АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021 г. Ессентуки  № 2129

О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым
органами местного самоуправления города Ессентуки, отраслевыми
(функциональными) органами администрации города Ессентуки, являющимся
юридическими лицами, подведомственными им муниципальными казенными
и бюджетными учреждениями города Ессентуки отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
утвержденные постановлением администрации города Ессентуки от
15.12.2016 №2131

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Общими правилами

определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

02.09.2015 №926, Требованиями к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

города Ессентуки, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их

исполнения, утвержденными постановлением администрации города

Ессентуки от 29.07.2016 №1228, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила определения требований к закупаемым

органами местного самоуправления города Ессентуки, отраслевыми

(функциональными) органами администрации города Ессентуки, являющимся

юридическими лицами, подведомственными им муниципальными казенными

и бюджетными учреждениями города Ессентуки отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),

garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://70253464.19/
garantf1://71078474.1000/
garantf1://71078474.0/
garantf1://45204306.1000/
garantf1://45204306.0/

утвержденные постановлением администрации города Ессентуки от

15.12.2016 №2131, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 11 Правил определения требований к

закупаемым органами местного самоуправления города Ессентуки,

отраслевыми (функциональными) органами администрации города Ессентуки,

являющимся юридическими лицами, подведомственными им

муниципальными казенными и бюджетными учреждениями города Ессентуки

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг) абзацем следующего содержания:

«В случае наделения казенного учреждения функциями по

осуществлению транспортного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления, при установлении Требований к закупаемым казенным

учреждением транспортных средств для транспортного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг), обеспечивается соблюдение  Требований к

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены) транспортных средств, предусмотренные

частью II Приложения 2.».

1.2. Строки 5-9 части II Приложения 2 изложить в следующей

редакции:
5. 29.10.21 Средства

транспортн

ые с

двигателем

с искровым

зажиганием

, с рабочим

объемом

цилиндров

не более

1500, новые

не более

250

не более

200

не более

200

не более

150

не более

2,5 млн.

рублей

не более

2,0 млн.

рублей

не более

2,0 млн.

рублей

не более

1,5 млн.

рублей

6. 29.10.22 Средства

транспортн

ые с

двигателем

с искровым

зажиганием

, с рабочим

объемом

цилиндров

более 1500,

новые

не более

250

не более

200

не более

200

не более

150

не более

2,5 млн.

рублей

не более

2,0 млн.

рублей

не более

2,0 млн.

рублей

не более

1,5 млн.

рублей

7. 29.10.23 Средства

транспортн

ые с

поршневым

двигателем

внутреннег

о сгорания с

воспламене

нием от

сжатия

(дизелем

не более

250

не более

200

не более

200

не более

150

не более

2,5 млн.

рублей

не более

2,0 млн.

рублей

не более

2,0 млн.

рублей

не более

1,5 млн.

рублей

garantf1://45204306.0/

или

полудизеле

м), новые

8. 29.10.24 Средства

автотранспо

ртные для

перевозки

людей

прочие

не более

250

не более

200

не более

200

не более

150

не более

2,5 млн.

рублей

не более

2,0 млн.

рублей

не более

2,0 млн.

рублей

не более

1,5 млн.

рублей

9. 29.10.30 Средства

автотранспо

ртные для

перевозки

10 или

более

человек

   не более

150

не более

150

не более

150

не более

150

не более

2,5 млн.

руб.

не более

2,5 млн.

руб.

не более

2,5 млн.

руб.

не более

2,5 млн.

руб.

2. Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки (В.В. Горелик) разместить настоящее постановление в

Единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней

со дня его подписания.

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

	sub_1000
	sub_302
	sub_16